Ia berusaha untuk menjaga dan melindungi kepentingan dunia Muslim dalam semangat mempromosikan perdamaian dan harmoni internasional di antara berbagai orang di dunia.

Organisasi ini didirikan berdasarkan keputusan KTT bersejarah yang berlangsung di Rabat, Kerajaan Maroko pada 12 Rajab 1389 Hijriah (25 September 1969) menyusul pembakaran kriminal Masjid Al-Aqsa di Yerusalem yang diduduki (<https://www.oic-oci.org>). Pada tahun 1970 pertemuan pertama Konferensi Islam Menteri Luar Negeri atau Islamic Conference of Foreign Minister (ICFM) diadakan di Jeddah yang memutuskan untuk mendirikan sekretariat permanen di Jeddah yang dipimpin oleh sekretaris jenderal organisasi.